规划处〔2021〕13 号

关于开展 2021 年江苏大学“大学生学情
调查评价”工作的通知

各学院：

为进一步提升人才培养质量，构建 “以学为中心”的教

育教学质量保障体系，学校继续与清华大学合作开展“中国

大学生学习与发展追踪调查”（Chinese College Student Survey,

简称“CCSS”）。现将我校 2021年“大学生学情调查评价”

工作具体事项通知如下：

一、工作安排

1.评估中心：负责抽样名单确定、邀请函撰写、学生登录

账号分配、问卷测试等前期准备；问卷数据收集、清理、分

江苏大学规划发展处

江苏大学学生工作处
文件

析；学情总报告和分报告的撰写；全面负责调查工作的组织

开展与协调。

2.学工处：负责学情调查评价通知的落实工作，样本清

单分发到学院，跟踪问卷填写进度。

3.各学院：负责通知到本学院参加问卷调查的学生（具

体名单另行通知），跟踪问卷填写进度，确保学院样本参与率

和问卷有效率。

二、调查对象

本次调查面向全校各年级在校本科生，为确保样本的真

实性、可靠性和代表性，抽样遵循“随机起点、分层抽样”

的取样原则，并结合年级、性别、学科、专业等要素的均衡

性要求，通过清华大学 CCSS 调查平台总共抽取了 4982 名

学生作为本次调查的样本。

被抽取学生中有约四分之一是 2021 届毕业生，考虑到

毕业生时间比较紧，请务必尽早通知到学生本人，确保毕业

生离校前完成问卷的填写。

三、答卷流程

1.登陆方式：点击网址链接登陆或输入网址登陆，通过

电 脑 or 手 机 都 可 以 登 陆 。 问 卷 网 址 ：

http://ccss.ioe.tsinghua.edu.cn/user/login

2.登录路径：输入登录账号及密码→点击“在线调查”→

“前往问卷中心” →“中国大学生学习与发展追踪研究调查

问卷[2021绿色问卷]”填答问卷→“提交”。

3.账号与密码：每个学生的登陆账号和密码各不相同（详

http://ccss.ioe.tsinghua.edu.cn/user/login

见邀请函）。

4.其它 ：问卷填写过程中如果出现中断，系统会自动保

存填写结果，在下次登陆时系统将自动从上次中断处开始答

题。填写问卷过程中，如需暂时离开，点击当前页面的右上

角或左下角“暂存离开”，保存已填内容。

建议使用 IE、360（极速模式）、Google、sogou、UC等

浏览器。IE7.0以下版本的浏览器可能会产生不兼容现象。

四、答卷要求

1.学校以邀请函形式邀请被抽中学生参加此次问卷调查

活动，希望积极认真对待本次学情调查，以确保问卷调查的

真实性。

2.网络问卷定于 06月 03日正式开始填写，于 6月 20日

全部结束。

3.学生在调查中所填写的任何信息都将得到严格保密。

联系人：朱玉琴（行政 2 号楼 519 室），联系电话：

88780755/18260633438。

规划发展处      学生工作处

                            2021年 6月 4日

江苏大学规划发展处                      2021年 6月 4日印发